

Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2010 en forte hausse

- La croissance d'Altran accélère
- Le taux de facturation continue à croître
- L'amélioration du résultat d'exploitation courant sera en conséquence plus forte qu'annoncée
- Le groupe a réalisé une acquisition dans le domaine du développement durable

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe au 4^{ème} trimestre s'élève à 382,6 millions d'euros ; il est en hausse de 7,6% et de 8,4% à périmètre constant par rapport au 4^{ème} trimestre 2009 (344,9m€).

Il correspond en organique et hors Arthur D. Little à :

+ 10,3% en France

+ 6,6% à l'international

et à + 18,4% pour Arthur D. Little

Le chiffre d'affaires annuel du groupe en 2010 est de 1 436,7 millions d'euros en hausse de 2,3%. Hors Arthur D. Little et variations de périmètre, l'activité est en hausse de 4,1%.

(en millions d'euros)	T1 2009	T2 2009	T3 2009	T4 2009	T1 2010	T2 2010	T3 2010	T4 2010
Chiffre d'affaires hors contribution des sociétés acquises/cédées et Arthur D. Little (a)	333,4	315,4	293,4	319,1	323,5	328,7	314,9	345,9
Contribution des sociétés acquises/cédées (b)	10,9	9,0	8,7	8,8	2,0	2,1	3,6	3,7
Chiffre d'affaires d'Arthur D. Little (c)	27,1	25,3	24,9	27,8	26,1	26,8	26,4	33,0
CHIFFRE D'AFFAIRES TOTAL (A)+(B)+(C)	371,4	349,7	327,0	355,7	351,6	357,6	344,9	382,6

Evolution des effectifs et du taux de facturation

Au 31 décembre 2010, l'effectif total du groupe s'établit à 17 038 collaborateurs, en hausse nette par rapport au 30 septembre 2010, de 225 personnes.

Le taux de facturation du 4^{ème} trimestre 2010 s'élève à 83,9%, en augmentation régulière depuis septembre 2009.

	T1 2009	T2 2009	T3 2009	T4 2009	T1 2010	T2 2010	T3 2010	T4 2010
Taux de facturation	77,9%	77,6%	78,2%	80,8%	81,3%	83,0%	83,1%	83,9%

Acquisitions 2010

Au 2nd semestre le groupe a consolidé l'activité de XYPE, société spécialisée dans le PLM (Product Lifecycle Management), au Royaume-Uni.

Au 4^{ème} trimestre, le groupe a acquis IGEAM, leader Italien du conseil en développement durable et en particulier d'étude d'impact environnemental de nouvelles technologies. IGEAM réalise environ 5m€ de chiffre d'affaires annuel.

Perspectives

Le groupe confirme que la marge d'exploitation courante au 2nd semestre 2010 sera en amélioration significative, et plus forte qu'annoncée par rapport à celle du 1^{er} semestre 2010.

Par ailleurs, l'amélioration de l'environnement général permet la poursuite de la croissance du chiffre d'affaires en 2011 ainsi qu'une amélioration des résultats par rapport à 2010.

Prochain évènement : publication des résultats annuels 2010 le 14 mars 2011.

A propos d'Altran

Altran est le leader européen du conseil en innovation et en hautes technologies. Le groupe accompagne les entreprises leaders dans leurs démarches de développement de nouveaux produits et services, ainsi que la mise en place de systèmes d'information complexes. Ses offres de service recouvrent cinq grands domaines technologiques : management de l'innovation, ingénierie mécanique, ingénierie systèmes et systèmes embarqués, systèmes d'information, management de la performance, et ce, dans la plupart des secteurs d'activité : automobile, aéronautique, télécommunications, énergie, santé, finances.... Fondé en 1982, le groupe Altran est présent dans 20 pays prioritaires.

Contacts presse
i&e CONSULTANTS
Karine Jazra et Pely Mendy :
Tél : 01 56 03 14 80
altranpresse@i-e.fr